аа
№ 0677-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.03.2025 № 659

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации округа от 24.12.2024 № 2417

Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии в 2025 году
на возмещение части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жите-
лей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского
муниципального округа услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров (далее
– Порядок), утвержденный постановлением Администрации Демянского
муниципального округа от 24.12.2024 № 2417:

1.1. Изложить пункт 10 Порядка в следующей редакции:
«10. Формирование и размещение объявления о проведении отбора,

отмена проведения отбора, подача заявки юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, рассмотрение и оценка заявок, а
также определение победителей отбора получателей субсидии
осуществляется в порядке, установленном Постановлением № 1781.

В случае принятия уполномоченным органом решения об отмене
проведения отбора уполномоченный орган не позднее чем за один рабочий
день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора на едином
портале размещает объявление об отмене проведения отбора заявителей,
сформированное в электронной форме посредством заполнения соответст-
вующих электронных форм веб-интерфейса системы «Электронный

2

бюджет», подписанное усиленной квалифицированной электронной
подписью Главы муниципального округа (уполномоченного им лица),
содержащее информацию о причинах отмены отбора.

Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене
проведения отбора в системе «Электронный бюджет».

Отбор получателей субсидии считается отмененным со дня
размещения объявления о его отмене на едином портале.

После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии со
вторым абзацем пункта 10 и до заключения соглашения о предоставлении
субсидии с победителем (победителями) отбора уполномоченный орган
может отменить проведение отбора только в случае возникновения
обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401
Гражданского кодекса Российской Федерации.

К случаям отмены проведения отбора относятся:
изменение лимитов бюджетных обязательств, направленных на цели

предоставления субсидии;
выявление технических ошибок в объявлении о проведении отбора,

препятствующих подаче предложений участниками отбора;
внесение изменений в законодательство, требующее внесения

изменений в настоящий Порядок.»;
1.2. Изложить пункт 12 Порядка в следующей редакции:
«12. Участники отбора для участия в отборе в сроки, указанные в

объявлении о проведении отбора, формируют на Портале заявку в
электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных
форм веб-интерфейса и добавляют электронные копии следующих
документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в
электронную форму путем сканирования):

1) справки, подписанные руководителем участника отбора о том, что
участник отбора:

участник отбора зарегистрирован и осуществляет хозяйственную
деятельность на территории Новгородской области;

у участника отбора имеется собственный или арендуемый мобильный
торговый объект;

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

3

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму;

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями
Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц,
связанных с террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения;

участник отбора не получает средства из бюджета субъекта Российской
Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных норма-
тивных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных
правовых актов на цели, установленные правовым актом;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с
Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по
возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым
актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

2) заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
3) графики и маршруты обслуживания отдаленных и (или)

труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию
товаров на территории Демянского муниципального округа, составленные по
форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

4

4) справку-отчет о маршрутах движения мобильных торговых объектов
и подтверждении факта доставки и реализации товаров в отдалённые и (или)
труднодоступные населённые пункты в соответствии с графиками и
маршрутами обслуживания мобильными торговыми объектами отдалённых и
(или) труднодоступных населённых пунктов, по форме согласно
приложению № 3 к настоящему Порядку;

5) справку-расчет (предварительный расчет) на предоставление
субсидии на возмещение части затрат за приобретение горюче-смазочных
материалов юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для
обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых
пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию
товаров, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку,
подписанную участником отбора;

6) копию паспорта автотранспортного (транспортного) средства либо
копию договора аренды автотранспортного (транспортного) средства,
являющегося мобильным торговым объектом в соответствии с пунктом 2
Порядка, заверенную участником отбора;

7) документы, подтверждающие фактически произведённые затраты
заявителем на приобретение ГСМ, в том числе цену на ГСМ (счет, счет -
фактура, платежное поручение с отметкой банка, товарный чек, кассовый
чек).

Ответственность за достоверность сведений, указанных в
представляемых документах на получение субсидии, возлагается на
участника отбора.»;

1.3. Изложить пункт 25 Порядка в следующей редакции:
«25. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня

формирования протокола подведения итогов отбора размещает на едином
портале протокол подведения итогов отбора участников отбора, в котором
прописывается решение о предоставлении субсидии.»;

1.4. Изложить абзац 3 пункта 31 Порядка в следующей редакции:
«Порядок, сроки, расчет субсидии и форма предоставления

получателем субсидии отчета о достижении показателей результативности
использования субсидии определяется в соглашении в соответствии с
типовой формой соглашения о предоставлении субсидии из бюджета
Демянского муниципального округа, установленной комитетом финансов
Администрации Демянского муниципального округа.».

5

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 20.03.2025 10:51
Срок действия:  с 17.01.2024 по 11.04.2025